Oggetto: servizi comunali a domanda individuale – Tariffa e prezzi pubblici – Verifica percentuale di copertura dei costi.

LA GIUNTA COMUNALE

· Premesso che:

1. con l’articolo 3 del D.L. 22/12/1981, n. 786, convertito dalla legge 26/02/1982 n. 51, venne stabilito che per l’erogazione dei servizi pubblici a domanda individuale le Province, i Comuni, i loro consorzi e le Comunità Montane dovevano richiedere il contributo degli utenti, anche a carattere non generalizzato e con le modalità, esenzioni ed agevolazioni previste dalle norme predette e da quelle che l’hanno successivamente modificate ed integrate;

2. con D.M. 31/12/1983 venne provveduto all’individuazione dei servizi a domanda individuale;

· Considerato che per questo Comune per il quale i parametri rilevati dall’ultimo rendiconto risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;

· Viste le proposte avanzate dagli Uffici Comunali preposti all’organizzazione ed erogazione dei servizi soggetti a contribuzione d’intesa, per gli aspetti finanziari, con il responsabile del servizio di ragioneria;

· Acquisiti favorevolmente i pareri di regolarità contabile, tecnica espressi rispettivamente dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

· Visto il D.Lgs. 267/2000;

· Visto lo Statuto Comunale;

· Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

· Vista la Legge 350/2003

Con votazione favorevole unanime, espressa nei modi voluti dalla legge:

D E L I B E R A

1. Di approvare con effetto dal 1° gennaio 2022 la seguente tabella dei servizi a domanda individuale erogati da questo Comune:

	N.

ord.
	SERVIZIO

Denominazione
	ENTRATE

Previsione
	COSTI

Previsione
	Tasso percent.

di copertura costi

	1
	Corsi extrascolastici
	2.600,00
	6.290,41
	41,33 % 

	2
	Illuminazione votiva
	in concessione
	
	

	3
	Colonie e soggiorni
	3.000,00
	3.000,00
	100,00 %  

	4
	Mensa 
	27.000,00
	33.000,00
	81,81 %

	5
	Uso locali
	660,00
	1.000,00
	66,00 %

	6
	Mensa anziani
	7.000,00
	7.000,00
	100,00 %

	TOTALE COMPLESSIVO
	40.260,00
	50.290,41
	80,06 %


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
